۱- پ- تاریخچه SMS در ایران

راه‌اندازی و بهره‌برداری از نخستین مرحله شبکه تلفن همراه در سطح کشور، در مرداد ماه سال ۱۳۷۳، فقط برای شهر تهران و با استفاده از ۲۴ ایستگاه فرستنده و گیرنده رادیویی و با ظرفیت ۹ هزار و ۲۸ مشترک آغاز شد.^{۳۶}

SMS نیز در ایران، با تأخیر به بهره‌برداری رسید. در اواخر سال ۱۳۸۱ (اوایل ۲۰۰۳ میلادی)، که در اکثر نقاط دنیا SMS به عنوان یک سرویس کاملاً جافتاده و پرکار مطرح بود، این خدمت‌رسانی در شبکه ایران راه‌اندازی شد. همان‌طور که خود شبکه تلفن همراه، ده سال دیرتر وارد ایران شد، سرویس پیام کوتاه هم، تقریباً ده سال بعد از ورود تلفن همراه به ایران، به مشترکان ارائه شد.